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København, den 25. oktober 2012 
 

 
 
 
Til medlemmerne af Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg  

 
  

Vi fremsender hermed årsrapporten for sundhedsklinikken for udokumenterede migranter.  

 

Rapporten opsummerer de væsentligste erfaringer og viden fra et års drift, siden klinikken åbnede den 

24. august 2011. Rapporten beskriver således patientmålgrupperne og de ydelser, som leveres i 

klinikken, herunder læge- og speciallægeydelser, jordemoderbesøg, fysioterapi og tandbehandlinger.   

 

Et andet vigtigt formål med klinikken er at dokumentere og tilvejebringe viden om behovet for 

sundhedsydelser hos en særlig udsat gruppe af mennesker, som lever på kanten af det danske samfund. 

Med udgangspunkt i erfaringerne fra det seneste års drift er vi som organisationer bestyrket i, at det 

sundhedsfaglige behov for denne gruppe langt fra er dækket af den eksisterende adgang til 

akutbehandling.  

 

Vi vil gerne understrege, at sundhedsklinikken på ingen måde anfægter myndighedernes ret til at 

udsende personer uden opholdstilladelse, og vi tager således alene stilling til behovet for nødvendig 

sundhedsbehandling. 

 

Her peger vi til gengæld på, at lovgivningen bør udvides til at sikre adgang til en række forebyggende 

sundhedsydelser, eksempelvis svangerskabsundersøgelser for gravide eller behandling af mennesker med 

kroniske sygdomme. Fordi der blandt landets sundhedsfaglige personale hersker en stor usikkerhed, 

efterlyser vi også en offentlig præcisering af, hvilken hjælp der lovligt kan gives efter de nuværende 

regler.  

 

Vi håber, at rapporten vil styrke grundlaget for en stillingtagen til en udvidelse af sundhedsfaglig hjælp til 

gruppen af udokumenterede migranter i Danmark. Rapporten er d.d. også sendt Ministeren for Sundhed 

og Forebyggelse.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lægeforeningen Røde Kors Dansk Flygtningehjælp 

Mads Koch Hansen Susanne Larsen   Andreas Kamm 
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